
 

平成 22 年３月 26 日 

各  位 

会 社 名 オリコン株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒 

（コード番号 4800 大証ヘラクレス市場） 

問い合わせ先 執行役員企業広報部長 日高輝明

 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表） 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 
 

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式の投資魅力をさらに高め、より

多くの方に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。 

これまで、当社オリジナルのミュージックギフトカード（500 円券）を年に 2回、全株主様に所有株式数

に応じて贈呈してまいりましたが、平成 22 年３月 16 日付で、ミュージックギフトカードを発行しており

ます株式会社ジャパン・ミュージック・ギフトカードより、平成 22 年３月 31 日でギフトカードの販売を

終了するとの発表がありました。従って、平成 22 年３月 31 日現在の株主名簿に記載された株主様に平成

22 年６月下旬に贈呈する株主優待品としてミュージックギフトカードを使用することができなくなったた

め、平成 22年３月 26 日開催の取締役会において、株主優待品を当社オリジナルの図書カード（500 円券）

に変更することを決議いたしました。なお、所有株式数の区分につきましては、変更はありません。 

当社株主の皆様におかれましては、以上の事情をご賢察の上、今回の変更をご理解賜りますよう、お願

い申し上げます。 

なお、すでにこれまで株主様に贈呈したミュージックギフトカードにつきましては、株式会社ジャパン・

ミュージック・ギフトカードより今後のご利用期間などの詳細について、平成 22 年４月中旬ごろに改めて

発表がある予定になっておりますので、情報が入り次第、速やかにお知らせいたします。 

 

「株主優待の贈呈基準」 

 

 

 

以上 

 

 

所有株式数 オリジナル図書カード（500 円券） 

１株～５株 １枚 

６株～19 株 ２枚 

20 株～59 株 ４枚 

60 株以上 ６枚 


